

SEGUROS PRIVANZA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
 Al 30 de junio 2026
 (Cifras en Quetzales)

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	251,057,752.26			RESERVAS TÉCNICAS	35,229,159.73	33,349,873.95	11,324,881.85
En Valores del Estado		72,365,236.50	3,713,625.75	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS		8,451,431.42	994,164.65
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO	59,207,475.06	54,456,201.41	4,751,273.65
Préstamos		6,250.00	1,952,143.25	INSTITUCIONES DE SEGUROS	4,928,747.46		
Cédulas Hipotecarias				Compañías Reaseguradas			
Depósitos		146,297,029.99	10,349,651.86	Compañías Reaseguradoras		4,755,904.20	172,843.26
Bienes Inmuebles		17,918,838.54		Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		0.00	0.00
Menos:				ACREEDORES VARIOS	27,583,103.67	27,026,609.88	556,493.79
Depreciaciones Acumuladas		1,904,166.63	0.00	OTROS PASIVOS	1,763,784.66	1,763,784.66	0.00
Documentos por Cobrar				CREDITOS DIFERIDOS	3,420,309.70	3,238,074.95	182,234.75
DISPONIBILIDADES	9,066,209.48	8,874,600.31	191,609.17	SUMA DEL PASIVO	132,132,580.28		
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	11,241,089.18	10,968,995.38	272,093.80	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	152,336,932.15		
INSTITUCIONES DE SEGUROS	117,793.78			CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Compañía Reaseguradas (Neto)		0.00		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		117,793.78	0.00	CAPITAL PAGADO		16,000,000.00	
Compañías Reaseguradoras (Neto)			0.00	RESERVA DE CAPITAL			
DEUDORES VARIOS	2,348,359.79			Reserva Legal		12,917,677.94	
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		177,714.27	0.00	OTRAS RESERVAS		19,000,000.00	
Productos por Cobrar (Neto)		1,095,109.94	69,634.49	UTILIDADES RETENIDAS		87,900,808.38	
Cuentas por Liquidar		500,820.24	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO		16,518,445.83	
Otros Deudores (Neto)		498,139.88	6,940.97	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	284,469,512.43		
BIENES MUEBLES	380,032.92	581,560.39	324,584.02				
Menos:							
Depreciaciones Acumuladas		458,465.41	67,646.08				
OTROS ACTIVOS	0.00						
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00					
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	10,258,275.02	9,805,215.66	453,059.36				
SUMA DEL ACTIVO	284,469,512.43						

Guatemala, 09 de Julio de 2026

CUENTAS DE ORDEN Q.12,440,736,213.42

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General



SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de junio 2026
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MÁS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL PRIMAS NETAS

MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos

MÁS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisición y Renovación

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones

Gastos de Administración

MENOS:

Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MÁS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

MÁS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PÉRDIDA)

MENOS:

Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA

			28,423,771.62
			1,818,089.79
			26,605,681.83
	157,864.50	157,864.50	
		0.00	157,864.50
			26,763,546.33
			15,168,514.34
			11,595,031.99
		2,317,876.13	
		4,414,339.86	2,096,463.73
			13,691,495.72
	5,194,611.12		
	5,189,827.71	(4,783.41)	
6,584,961.23			
2,054,234.12	8,639,195.35		
3,292,480.64			
4,108,468.21	7,400,948.85	(1,238,246.50)	(1,243,029.91)
			12,448,465.81
	107,736.25		
	4,754,409.17	4,862,145.42	
	2,930,293.62		
	8,610,274.45	11,540,568.07	6,678,422.65
			19,126,888.46
		590,056.16	
		907,633.07	(317,576.91)
			18,809,311.55
		486,657.20	
		73,325.24	413,331.96
			19,222,643.51
			2,704,197.68
			16,518,445.83

Guatemala, 09 de Julio de 2026

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General